АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2  2- №-  2024 г.
с. Быстрый Исток

Об утверждении Положения о порядке
предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям
или участникам договора простого
товарищества, осуществляющим перевозку
пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования (кроме легкового такси)
по действующим муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском и
пригородном сообщении в границах
Быстроистокского района Алтайского края в
целях компенсации недополученных доходов,
связанных с предоставлением права
бесплатного проезда обучающимся
общеобразовательных учреждений,
являющихся членами семьи, признанной
многодетной в соответствии с
законодательством Российской Федерации и
Алтайского края, в период с 1 сентября по 31
мая включительно

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О
мерах социальной поддержки многодетных семей», Закона Алтайского края от
29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в
Алтайском крае», Закона Алтайского края от 30.08.2024 № 44-ЗС «О наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере
организации и обеспечения бесплатного проезда обучающихся
общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной
многодетной в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Алтайского края», руководствуясь статьёй 43 Устава муниципального
образования Быстроистокский Район Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям или
участникам договора простого товарищества, осуществляющим перевозку
пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового
такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в
городском и пригородном сообщении в границах Быстроистокского района
Алтайского края в целях компенсации недополученных доходов, связанных с
предоставлением права бесплатного проезда обучающимся
общеобразовательных учреждений, являющихся членами семьи, признанной
многодетной в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Алтайского края, в период с 1 сентября по 31 мая включительно.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Д.А.Попов